
PRESS RELEASE      
 

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報 

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 
 

報道発表資料の配付日時  2024 年 2 月 1 日（木）10 時 00 分 

発 表 項 目

（行事名） 

札幌医科大学医学部麻酔科学講座主催 

地域に貢献する北海道がんプロ養成プランおよび 

アイン・ニトリ緩和医療学・支持療法学講座 共催 

市民公開講座開催のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催概要 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。 

最新の医療の進歩により、がんを含む疾病は慢性化しています。このような環境の中、以前

は疾病治療中の「安静に」という原則から「身体を動かすべき」に常識が変化してきており、

コロナ禍のひきこもりから、アフターコロナ時代の「観光と健康」に注目が集まっています。 

そこで、本学医学部麻酔科学講座では、地域住民・市民を対象とした、慢性疾患やがんに関

する情報支援の取り組みとして、次のとおり「市民公開講座」を開催いたします。 

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載していただ

くとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多用とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

１ 日 時：令和 6 年３月 10 日（日） 13 時０0 分から 1４時０0 分まで 

２ 場 所：札幌医科大学 記念ホール（札幌市中央区南１条西１８丁目） 

３ 主 催：札幌医科大学医学部 麻酔科学講座 

４ 共  催：札幌医科大学 地域に貢献する北海道がんプロ養成プランおよび 

アイン・ニトリ緩和医療学・支持療法学講座 

５ 対象者：地域住民・市民 

６ 講 演：講演「観光と健康」 

 講師 公益財団法人 日本交通公社 上席研究員 相澤美穂子 先生 

座長  札幌医科大学医学部麻酔科学講座 主任教授 山蔭道明 

７ 申込み：必要 ポスターの URL または QR コードからの申し込み 

※参考：市民公開講座の開催概要は、別紙ポスターをご参照ください。 

報道(取材) 

に当たって 

のお願い 

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道、また当日取材等につきまして、 

宜しくお願い申し上げます。 

本件に関す

る問い合わ

せ先 

札幌医科大学医学部 麻酔科学講座 

 担当：岩崎創史（いわさきそうし） 

電話：０１１－６１１－２１１１（内：３５６８０） 

 3／10 （日） の行事 

http://web.sapmed.ac.jp/ 

 




